

DODATEK č. 2

uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zakázkové číslo objednatele: S936/2017/432

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: [REDACTED]

ředitelem Krajského ředitelství Liberec

ve věcech technických jedná:

[REDACTED] hlavní technický pracovník pro stavební činnost, tel. [REDACTED], mail:

[REDACTED] technický pracovník pro stavební činnost, tel. [REDACTED], e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

Jiří Ježek

IČO: 86809156

DIČ: CZ7304282579

místem podnikání: Břetislavova 305, Liberec 14, 460 14

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: [REDACTED]

č. telefonu: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení: ČSOB, a.s. pob. Liberec, číslo účtu: [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „**LC U Tlusté jedle – oprava a doplnění svodnic**“, evidenční číslo zakázky **S936/2017/432** a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II. Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní znění ujednání článku IV.- Cena za dílo, smlouvy o dílo a nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo : **1.098.560,88 Kč bez DPH**

Cena méněprací : **76.870,22 Kč bez DPH**

Cena víceprací : **400.899,81 Kč bez DPH**

Cena díla dle Dodatku č. 2 : **1.422.590,47 Kč bez DPH**

Během letních měsíců došlo vlivem přívalových dešťů k výraznému navýšení poškození komunikace, změny řeší opravu tohoto poškození v rozsahu skutečně provedených prací, konkrétně se jedná o tyto změny:

- úprava krytu s doplněním kamene do 0,04 m³/m² je nahrazena objemem do 0,1 m³/m²
- byl zvýšen objem kamene pro vyrovnávku erozních rýh
- byl proveden posyp ohrusné vrstvy v množství do 60 kg/m²
- došlo k navýšení odstranění nánosů na vozovce
- nebyla realizována 1 řada kostek u stávající betonové mikrošterbiny.

Méněpráce a vícepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č.1 tohoto dodatku č.2.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují prostý omylu své vlastnoruční podpisy.
3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku č. 2 v jeho plném znění.
4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel

V LIBERCI....., dne: 30.11.2017

1107-11-06
V..... dne:

ROZPOČET

Stavba: 10052017 LC U Tlusté jedle
 Objekt: SO 101 Komunikace-oprava
 Část:
 JKSO: ZL 1 měnápřace

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Datum: 24.11.2017

P.C	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem	Sazba DPH
1	4	5	6	7	8	9			10
	HSV	Práce a dodávky HSV				-75 870,22	0,00	-168,58	
	5	Komunikace				-62 546,00		-167,993	
07	566201111	Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného do 0,04 m3/m2-žula frakce 0-22 220+105+250+198+630+690+750=2 843,000 [A]	m2	-2 843,000	22,00	-62 546,00	0,05909	-167,993	21,0
	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				-4 378,00		-0,590	
08	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého 5=5,000 [A]	m	-5,000	650,00	-3 250,00	0,08978	-0,449	21,0
09	583801200X	kostka dlažební drobná, žula velikost 10/10 cm 0,0276*5,000*1,02	t	-0,141	8 000,00	-1 128,00	1,00000	-0,141	21,0
	998	Přesun hmot				-8 546,22		0,000	
13	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	t	-168,580	51,00	-8 597,58	0,00000	0,000	21,0
14	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živčným, betonovým do 1000 m	t	-168,580	8,00	-1 348,64	0,00000	0,000	21,0
		<u>Celkem</u>				<u>-75 870,22</u>		<u>-168,583</u>	

ROZPOČET

Stavba: 10052017 LC U Tlusté jedle
 Objekt: SO 101 Komunikace-oprava
 Část:
 JKSO: ZL 1 vícepráce

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Datum: 24.11.2017

P.C	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem	Sazba DPH
1	4	5	6	7	8	9			10
	HSV	Práce a dodávky HSV				405 899,81		1 120,912	
	1	Zemní práce				2 790,00		0,500	
04	171201101	Uložení sypaniny do násypů nez hutněných-z položky čištění 29,85+77,9=107,750 [A] + 155	m3	155,000	18,00	2 790,00	0,00000	0,000	21,0
	5	Komunikace				300 576,00		925,612	
06	564831111a	Vrstvy pro obnovu a opravy ze štěrkodrti HŠK, štěrku-03, žula, výměstková exozonizace 6+1+3+3+9+6+5=33,000 [A] + 13 = celkem 46m3 (112t)	m3	13,000	910,00	11 830,00	1,77260	23,044	21,0
15	571907115	Posyp podkladu nebo krytu , píes 80 do 85 kg/m2 skutečnost = 475000kg/60kg=7917m2	m2	7 917,000	22,00	174 174,00	0,08450	510,847	21,0
16	566501111	Úprava krytu z kamene drobného pro nový kryt s doplněním kamene drobného do 0,1 m3/m2 žula frakce 0-83 skutečnost = 4879/2,45=199m3 , vícepráce 199m3/0,09= +2211m2	m2	2 211,000	52,00	114 972,00	0,17726	391,922	21,0
	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				31 000,00		195,300	
12	9389096111	Odstranění nánosu na vozovce tl do 100 mm 45+36+35+281+210+172=779,000 [A] + 1550	m2	1 550,000	20,00	31 000,00	0,12600	195,300	21,0
	998	Přesun hmot				66 133,81		0,000	
13	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	1 120,912	51,00	57 166,51	0,00000	0,000	21,0
14	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	1 120,912	8,00	8 967,30	0,00000	0,000	21,0
		<u>Celkem:</u>				<u>405 899,81</u>		<u>1 120,912</u>	